ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 1274/2024 GAB-SESAU

Santa Bárbara do Pará (Pa), 22 de outubro de 2024.

A Senhora

Celma Regina Colares

Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

ASSUNTO: ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

CONTRATO Nº 20240037

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013_2023

MODALIDADE: PREGÃO

Honrado em cumprimentá-lo, venho por meio deste, encaminhar a solicitação do

acréscimo de quantidade de 25% ao contrato nº 20240037 nos art. 124, inciso I, alínea “b”, e

art. 125, da lei nº 14.133/21, oriundo do processo licitatório nº 0013_2023, cujo é

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. Sabendo que este serviço é de natureza

contínua e essencial para as atividades cotidianas, e trata-se também do interesse público pela

relevância para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, faz necessária a prorrogação

referente ao contrato supracitado.

Sendo só o que se apresenta para o momento, renovo votos de estima e considerações.

Respeitosamente,

Dyene Cristina Jardim Corrêa

Secretária Municipal de Saúde

Rodovia Augusto Meira Filho, km 17, S/Nº - CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará.
 E-mail: sesausbp@gmail.com

mailto:sesausbp@gmail.com

		2024-10-22T16:04:25-0300
	DYENE CRISTINA JARDIM CORREA:65109503249